[image: image2.png]

Российская Федерация

Новгородская область Валдайский район

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  12.04.2024  №  40
д. Костково
Об утверждении плана мероприятий  по улучшению состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на территории Костковского сельского поселения на 2024 год
     В соответствии  со статьёй  19 Федерального закона  от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» в целях повышения уровня противопожарной безопасности» Администрация Костковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по улучшению состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на территории Костковского сельского поселения на 2024 год.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает силу со дня его подписания.
4. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене «Костковский  Вестник» и на официальном сайте Администрации Костковского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Костковского

сельского поселения
Н.А. Бондаренко
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Костковского сельского поселения

от 12.04.2024  № 40

План мероприятий по улучшению состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на территории
Костковского сельского поселения на 2024 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	Ответственные исполнители

	1.
	Общая инвентаризация источников наружного противопожарного водоснабжения
	апрель 2024г.

октябрь 2024г.
	Администрация

	2.
	Провести проверку  технического состояния противопожарного водоснабжения населенных пунктов.
	до 15 мая 2024г.
	Администрация

	3.
	Принимать меры по своевременной очистке водоемов, приспособленных для целей пожаротушения.
	постоянно
	Администрация

	4.
	Обеспечить беспрепятственный подъезд к источникам наружного противопожарного водоснабжения.
	постоянно
	Администрация

	5.
	Установить таблички-указатели для обозначения мест нахождения источников наружного противопожарного водоснабжения
	до 1 мая 2024 г.
	Администрация

	6.
	Устранение замечаний, выявленных в ходе проверок источников наружного противопожарного водоснабжения.
	постоянно
	Администрация

[image: image1]